Prefeitura Municipal de Resplendor - CNPJ: 18.413.161/0001-72
Estado de Minas Gerais
Controle dos Gastos com Educagédo - Anexo Il
Periodo: 08/2014

DESPESA SEGUNDO A FUNCIONAL PROGRAMATICA

12 Educagédo
12.122 Administracdo Geral
12.122.0040 Programa de Apoio Administrativo
12.272 Previdéncia do Regime Estatutario
12.272.0160 Programa de Previdéncia Social a Segurados
12.361 Ensino Fundamental
12.361.0190 Ensino Regular
12.361.0200 Programa de Transporte Escolar
12.365 Educag&o Infantil
12.365.0170 Programa de Educac&o Infantil
SUBTOTAL
CONTRIBUIQ/N\O AO FUNDEB
TOTAL

APLICAGAO NA MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO NO ENSINO
VALOR LEGAL MINIMO OBRIGATORIO NO EXERCICIO
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO

DESPESA

PARCIAL

51.819,42

139.506,26

309.336,72
131.760,64

14.792,53

60,00%
90,86%

TOTAL

51.819,42

139.506,26

441.097,36

14.792,53
647.215,57
2.635.533,53
3.282.749,10

2.167.753,26
3.282.749,10

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

