Prefeitura Municipal de Resplendor - CNPJ: 18.413.161/0001-72

Estado de Minas Gerais

Controle dos Gastos com Educação - Anexo II



Período: 08/2014

	DESPESA SEGUNDO A FUNCIONAL PROGRAMÁTICA	DESPESA	
		PARCIAL	TOTAL
12	Educação		
12.122	Administração Geral		51.819,42
12.122.0040	Programa de Apoio Administrativo	51.819,42	
12.272	Previdência do Regime Estatutário		139.506,26
12.272.0160	Programa de Previdência Social a Segurados	139.506,26	
12.361	Ensino Fundamental		441.097,36
12.361.0190	Ensino Regular	309.336,72	
12.361.0200	Programa de Transporte Escolar	131.760,64	
12.365	Educação Infantil		14.792,53
12.365.0170	Programa de Educação Infantil	14.792,53	
	SUBTOTAL		647.215,57
	CONTRIBUIÇÃO AO FUNDEB		2.635.533,53
	TOTAL		3.282.749,10
	NÇÃO E DESENVOLVIMENTO NO ENSINO		
VALOR LEGAL MÍNIMO OBRIGATÓRIO NO EXERCÍCIO		60,00%	2.167.753,26
VALOR REALIZADO NO EXERCÍCIO		90,86%	3.282.749,10